
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E
FINANZE

DIR. GEN. DIPARTIMENTO
PROGRAMMAZIONE E FINANZE

12A2

12A2.2021/D.00057 4/2/2021

202200128 2022 01.11 U09158 € 192.271,00

IN DATA 8/2/2021 E' STATA REGISTRATA LA RIDUZIONE RICHIESTA AL PUNTO 3 DEL DETERMINATO DEL PRESENTE ATTO.

Domenico Tripaldi 09/02/2021

Determinazione Dirigenziale n.12A2.2021/D.00039 del 27/01/2021 avente ad oggetto: "D.G.R. n. 405 del 25/06/2020 - Approvazione
schema “Avviso pubblico per l’individuazione di n.1 Coordinatore e di n. 5 Esperti a supporto del Nucleo Regionale di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici (NRVVIP) della Regione Basilicata”  - Rettifiche contabili.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la Legge Regionale 02 marzo 1996, n. 12 e successive modificazioni e 

integrazioni, recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la Legge Regionale 25 ottobre 2010, n. 31 recante: “Disposizioni di adeguamento 

della normativa regionale al decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 – 

Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 42 – Modifiche della 

Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7 – Modifica art. 10 Legge Regionale 2 

febbraio 1998, n. 8 e s.m.i.”; 

VISTA la D.G.R. n. 539 del 23/04/2008 di modifica della D.G.R. n. 637/2006 recante la 

disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e delle disposizioni dirigenziali 

della Giunta Regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei 

Provvedimenti Amministrativi”; 

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2014, n. 227 con la quale l’esecutivo ha proceduto a 

definire la denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti regionali 

delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTE altresì, le deliberazioni della Giunta Regionale da n. 229 a n. 234 del 2014, 

relative al conferimento degli incarichi di dirigente generale dei Dipartimenti 

regionali; 

VISTA la D.G.R. n. 693/2014 che, a parziale modifica della D.G.R. n. 227/2014, apporta 

limitate variazioni alle aree di attività dei Dipartimenti; 

VISTA la D.G.R. n. 694/2014 con la quale è stato definito il sistema organizzativo delle 

Aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta 

Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 695 del 10/6/2014 relativa al conferimento degli incarichi dirigenziali 

delle strutture delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 

Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 229 del 19/2/2014 relativa alla nomina del Dirigente Generale 

Dipartimentale; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 riguardante il nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” attuativo della legge delega n. 190/2012; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTO  il D.Lgs. n. 126/2014 che ha aggiornato il richiamato D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 - Codice in materia di protezione dei 

dati personali; 

VISTO  il Regolamento  UE 679/2016 “Regolamento europeo in materia di Protezione dei 

dati personali”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1340 del 11/12/2017 che modifica la D.G.R. n. 539/2008, 

concernente la disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 

dirigenziali della Giunta Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 524 del 05/08/2019 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di 

Dirigente Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti 

della Giunta Regionale” con la quale si è proceduto alla nomina del Dott. 

Domenico Tripaldi a Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione e 

Finanze; 

VISTA  la D.G.R. n. 71 del 30 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Piano triennale di 

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2020-2022. 

Approvazione”; 

VISTA  la L.R. 20 marzo 2020, n. 10, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 

2020”; 

VISTA  la L.R. 20 marzo 2020, n. 11 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario 

per il triennio 2020 - 2022”; 

VISTA  la D.G.R. n. 188 del 20/03/2020, avente ad oggetto: “Approvazione del 

Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 

2020-2022, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 

ss.mm.ii; 

VISTA  la D.G.R. n. 189 del 20/03/2020, avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2020-2022, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii; 

VISTA             la Legge Regionale 28 dicembre 2020, n. 45 recante “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione Basilicata e degli Organismi e degli Enti 

strumentali della Regione Basilicata per l’esercizio finanziario 2021”; 

VISTO            il  D. Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm.ii., Allegato 4/2  art. 8; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 



 

Pagina 4 di 6 

VISTA  la Legge n. 144/1999 che all’articolo 1 prevedeva l’istituzione di Nuclei di Valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici da parte delle Amministrazioni centrali e regionali; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 12A2.2021/D.00039 del 27/01/2021 avente ad 

oggetto: “D.G.R. n. 405 del 25/06/2020 - Approvazione schema “Avviso pubblico per 

l’individuazione di n.1 Coordinatore e di n. 5 Esperti a supporto del Nucleo Regionale di 

Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NRVVIP) della Regione Basilicata”” 

che si intende integralmente richiamata; 

DATO ATTO   che la citata DD. n. 12A2.2021/D.00039 del 27.1.2021, prevedeva, tra l’altro: 

 - di assumere le prenotazioni di impegno delle somme a copertura degli oneri finanziari 

derivanti dall’attuazione della presente procedura selettiva per n. 6 componenti del 

Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione 

Basilicata, complessivamente stimati in € 1.146.440,00, comprensivi degli oneri a carico 

dell’Amministrazione Regionale, come di seguito specificato: 

- € 370.880,00 a valere sul Capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio 
Finanziario 2021; 

 
- € 370.880,00 a valere sul Capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio 

Finanziario 2022; 
 
- € 185.440,00 a valere sul Capitolo U57255 Missione 15 Programma 01 Esercizio 

Finanziario 2021; 
 
- € 219.240,00 a valere sul Capitolo 03078 Missione 01 Programma 03 Esercizio 

Finanziario 2021; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale la prenotazione di impegno n. 202100799 

registrata a valere sul capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio Finanziario 

2021 è stata assunta per € 370.880,00 anziché per € 178.609,00; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale la prenotazione di impegno n. 202200126 

registrata a valere sul capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio Finanziario 

2022 è stata assunta per € 370.880,00 anziché per € 563.151,00; 

RITENUTO di dover rimodulare, per esigenze finanziarie, le prenotazioni di impegno per un 

importo totale di € 741.760,00, assunte a valere sul capitolo U09158 Missione 01 

Programma 11 come di seguito specificato: 

riduzione della prenotazione di impegno n. 202100799 per l’importo di € 192.271,00, 

registrata per € 370.880,00  a valere sul capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 

Esercizio Finanziario 2021; 

assunzione prenotazione di impegno per l’importo di € 192.271,00 a valere sul capitolo 

U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio Finanziario 2022; 

 



 

Pagina 5 di 6 

 

Tanto premesso 

DETERMINA 

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto che per mero errore materiale le prenotazioni di impegno n. 202100799 e 
n. 202200126, assunte con determinazione dirigenziale n. 12A2.2021/D.00039 del 
27.1.2021 a valere sul capitolo U09158 Missione 01 Programma 11, vanno rettificate 
compensativamente ripartendo la somma totale di € 741.760,00 in € 178.609,00 
sull’esercizio finanziario 2021 ed  € 563.151,00 sull’esercizio finanziario 2022; 

3. di dover rimodulare, per esigenze finanziarie, le prenotazioni di impegno assunte a valere 
sul capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 per un importo totale di € 741.760,00 con 
le operazioni contabili di seguito specificate: 

 autorizzare l’Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale, tramite il 

Sistema informativo Contabile – SIC, alla riduzione della prenotazione di impegno n. 

202100799 per l’importo di € 192.271,00, (registrata per € 370.880,00) a valere sul 

capitolo U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio Finanziario 2021; 

 assunzione prenotazione di impegno per l’importo di € 192.271,00 a valere sul capitolo 

U09158 Missione 01 Programma 11 Esercizio Finanziario 2022; 

4. di confermare tutte le altre determinazioni già assunte con la già citata determinazione 
n.12A2.2021/D.00039; 

5. di assicurare la diffusione dell’informazione mediante la pubblicazione dell’Avviso sul BUR, 
sul sito www.regione.basilicata.it nella sezione “Avvisi e Bandi”; 

6. di notificare il presente Avviso alle Autorità di Gestione dei Programmi 2014/2020 (POR 
FESR, POR FSE e PASR FEASR), al Dirigente dell’Ufficio Attuazione degli Strumenti Statali e 
Regionali della Politica regionale e all’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione. 

 

 

 

 

 

 

 

Luisa Villani

Anna Rinaldi Domenico Tripaldi



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Determinazione Dirigenziale n.12A2.2021/D.00039 del 27/01/2021 avente ad oggetto: "D.G.R. n. 405 del 25/06/2020 - Approvazione
schema “Avviso pubblico per l’individuazione di n.1 Coordinatore e di n. 5 Esperti a supporto del Nucleo Regionale di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici (NRVVIP) della Regione Basilicata”  - Rettifiche contabili.

Assunta Palamone 04/02/2021


